[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20 января  2020 г.                                                                                     №  19
Об  утверждении стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья
по МО Новосветское  сельское поселение
на   2020 год
            В соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2007 года № 536-р «О полномочиях при определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области для расчета субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области на строительство (приобретение) жилья», приказом Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства № 827/пр. от 19.12.2019 г. «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади  жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади  жилого помещения по  субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2020 года», методическими рекомендациями по расчету стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса» государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и  продовольствия, утвержденными Распоряжением Комитета  по строительству Ленинградской области от 04 ноября 2015 года № 552 «О мерах по  обеспечению осуществления полномочий  комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области  федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение, администрация Новосветского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса» государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020 год в размере 50060,70 (пятьдесят тысяч шестьдесят)рублей 70 копеек.
2. Отменить постановление «Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по МО Новосветское сельское поселение на 2020 год» от 14.01.2020 г. № 9.
3.  Настоящее постановление вступает в силу  после его официального    опубликования.

Глава   администрации                                                                          Е.О. Огнева
Исп.  В.А. Скворцова
8(81371) 68-888
_1323676088.bin